CATÁLOGO DE BATERÍAS
+34 917 10 05 73
ADR JIS
REF. C20 (Ah) EN CAJA LARGO ANCHO ALTO ESQUEMA TERM FIJAC UNID.
PALET
SELLA D O
VISOR
ADRJ0400P 40 300 B19 187 127 226 0 3 B00 128 SV
ADRJ0401P 40 300 B19 187 127 226 1 3 B00 128 SV
ADRJ0450P 46 330 E2/B24 238 129 225 0 1/3 B01 84 SV
ADRJ0451P 46 330 E2/B24 238 129 225 1 1/3 B01 84 SV
ADRJ0400 40 380 L0 175 175 190 0 1 B13 96 N
ADRJ0600 60 500 D23 230 173 220 0 1 B00 64 SV
ADRJ0601 60 500 D23 230 173 220 1 1 B00 64 SV
ADRJ0800 80 520 M10 260 173 222 0 1 B14 51 SV
ADRJ0801 80 520 M10 260 173 222 1 1 B14 51 SV
ADRJ1050 105 720 M11 303 173 225 0 1 B03 42 SV
ADRJ1051 105 720 M11 303 173 225 1 1 B03 42 SV
ADRJ1100 110 800 BCI31 330 172 240 Central 1 B00 48 SV
ADR TRUCK
REF. C20 (Ah) EN CAJA LARGO ANCHO ALTO ESQUEMA TERM FIJAC UNID.
PALET
SELLA D O
VISOR
ADR1150 115 720 C13 344 171 232 0 1 B01 36 N
ADR1151 115 720 C13 344 171 232 1 1 B00 36 N
ADR1300 130 740 H13 344 171 283 0 1 B00 36 N
ADR1301 130 740 H13 344 171 283 1 1 B00 36 N
ADR1353 135 900 MAC 511 175 226 3 1 B03 24 N
ADR1354 135 900 MAC 511 175 226 4 1 B03 24 N
ADR1453 145 950 A 513 189 223 3 1 B00 24 N
ADR1656 165 950 D 354 241 285 6 1 B00 18 N
ADR1803 180 1050 B 514 223 223 3 1 B00 21 N
ADR1903 190 1200 B 514 223 223 3 1 B00 21 N
ADR1904 190 1200 B 514 223 223 4 1 B03 21 N
ADR1903SMF 190 1200 B 514 223 223 3 1 B00 21 S
ADR2003SHDSMF 200 1250 B 514 223 223 3 1 B00 21 S
ADR2203 220 1225 C 518 274 240 3 1 B00 18 N
ADR2253 225 1250 C 518 274 240 3 1 B00 18 N
ADR2254 225 1250 C 518 274 240 4 1 B00 18 N
ADR2253SMF 225 1250 C 518 274 240 3 1 B00 18 S
ADR2403 240 1300 C 518 274 240 3 1 B00 18 N
ADR2453SHDSMF 245 1275 C 518 274 240 3 1 B00 18 S
TERMINALES ESQUEMAS
Terminal 1 Terminal 3
0 1
43
6
19,5 17,9 14,7 13,2
18 18 18 18
FIJACIONES
B00
B01
B03 B14
B13
100 max 100 max
100 max 100 max
10
,5
10
,5
10
,5
10
,5
10
,5
19
REF. C20 (Ah) EN CAJA LARGO ANCHO ALTO ESQUEMA TERM FIJAC UNID.
PALET
SELLA D O
VISOR
ADR0470B 47 400 LB1 210 175 175 0 1 B13 96 S
ADR0500B 50 420 LB1 210 175 175 0 1 B13 96 SV
ADR0500 52 440 L1 210 175 190 0 1 B13 96 SV
ADR0501 52 440 L1 210 175 190 1 1 B13 96 SV
ADR0560B 56 500 LB2 242 175 175 0 1 B13 80 S
ADR0600B 60 560 LB2 242 175 175 0 1 B13 80 SV
ADR0600 62 580 L2 242 175 190 0 1 B13 80 SV
ADR0601 62 580 L2 242 175 190 1 1 B13 80 SV
ADR0720B 72 640 LB3 276 175 175 0 1 B13 68 S
ADR0740B 74 700 LB3 276 175 175 0 1 B13 68 SV
ADR0740 76 720 L3 276 175 190 0 1 B13 68 SV
ADR0741 76 720 L3 276 175 190 1 1 B13 68 SV
ADR0820 90 780 LB4 315 175 175 0 1 B13 56 SV
ADR0920B 92 780 LB5 352 175 175 0 1 B13 48 S
ADR0950B 95 800 LB5 352 175 175 0 1 B13 48 SV
ADR0950 97 820 L5 352 175 190 0 1 B13 48 SV
ADR0951 97 820 L5 352 175 190 1 1 B13 48 SV
ADR1100 110 850 L6 393 175 190 0 1 B13 48 SV
ADR TURISMO
REF. C20 (Ah) EN CAJA LARGO ANCHO ALTO ESQUEMA TERM FIJAC UNID.
PALET
SELLA D O
VISOR
ADR0570 57 620 L1 210 175 190 0 1 B13 96 S
ADR0670 67 720 L2 242 175 190 0 1 B13 80 S
ADR0850 85 800 L3 276 175 190 0 1 B13 68 S
ADR0970B 97 880 LB4 315 175 175 0 1 B13 56 S
ADR1050 105 950 L5 352 175 190 0 1 B13 48 S
ADR GOLD
3 YearsWARRANTY
ADR EFB START-STOP
REF. C20 (Ah) EN CAJA LARGO ANCHO ALTO ESQUEMA TERM FIJAC UNID.
PALET
SELLA D O
VISOR
ADREFB60 60 680 L2 242 175 190 0 1 B13 80 S
ADREFB70 70 720 LB3 276 175 175 0 1 B13 68 S
ADREFB75 75 780 L3 276 175 190 0 1 B13 68 S
ADREFB80 80 820 L4 315 175 190 0 1 B13 56 S
ADREFB95 95 920 L5 352 175 190 0 1 B13 48 S
ADR AGM START-STOP
REF. C20 (Ah) EN CAJA LARGO ANCHO ALTO ESQUEMA TERM FIJAC UNID.
PALET
SELLA D O
VISOR
ADRAGM60 60 680 L2 242 175 190 0 1 B13 80 S
ADRAGM70 70 760 L3 276 175 190 0 1 B13 68 S
ADRAGM80 80 800 L4 315 175 190 0 1 B13 56 S
ADRAGM95 95 850 L5 352 175 190 0 1 B13 48 S
ADRAGM105 105 900 L6 393 175 190 0 1 B13 48 S
GARANTÍA 24 meses de garan�a hasta 95 ah. 12 meses a par�r de 100 ah.
GAMA GOLD TURISMO 3 AÑOS DE GARANTÍA
Baterías MOTO Maintenance Free
L W H
CTR4ABS BAT.MOTO AGM 12V 2,3AH +DER.    113 48 85 45 50303 0,140 10
CBTX4B-BS BAT.MOTO AGM 12V 2,3AH +DER./CT4BBS 113 38 85,5 40 0,120 10
CBTX4L-BS BAT.MOTO AGM 12V 3AH +DER.    113 70 85 50 50314 0,210 8
CBTX5L-BS BAT.MOTO AGM 12V 4AH +DER.    113 70 105 70 50412 0,250 8
CTZ5-BS BAT.MOTO AGM 12V 4AH +DER.    113 70 85 50 0,220 8
CBTX7A-BS BAT.MOTO AGM 12V 6AH +IZ. 150 87 93 90 50615 0,350 6
CBTX7L-BS BAT.MOTO AGM 12V 6AH +DER. 113 70 130 85 50614 0,350 8
CT7BBS BAT.MOTO AGM 12V 6,5AH +IZ. 150 65 93 70 50701 0,350 6
CTZ7-S BAT.MOTO AGM 12V 5AH +DER. 113 70 105 85 50702 0,250 8
CBTX9-BS BAT.MOTO AGM 12V 8AH +IZ. 150 87 105 120 50812 0,400 6
CT9B-BS (MF)* BAT.MOTO AGM 12V 8AH +IZ. 150 65 105 90 50902 8
CTZ10S (MF)* BAT.MOTO AGM 12V 8,6AH +IZ. 150 87 95 130 50801 6
CBTX12-BS BAT.MOTO AGM 12V 10AH +IZ. /CB12B-B2 150 87 130 180 51012 0,570 6
CBTX12A-BS BAT.MOTO AGM 12V 9,5AH +IZ./CT12ABS 150 87 105 140 0,470 6
CT12BBS BAT.MOTO AGM 12V 10AH +IZ. 150 69 130 125 51201 0,570 6
CTZ12S (MF)* BAT.MOTO AGM 12V 11AH +IZ. 150 87 110 140 50901 6
CBTX14-BS BAT.MOTO AGM 12V 12AH +IZ. 150 87 145 200 51214 0,670 6
CT14B-BS  (MF)* BAT.MOTO AGM 12V 12AH +IZ. 150 70 145 140 51203 8
CTZ14S (MF)* BAT.MOTO AGM 12V 11AH +IZ. 150 87 110 140 51102 6
CBTX16BS BAT.MOTO AGM 12V 14AH +IZ. 150 87 161 230 51401 0,750 4
CBTX20CH-BS BAT.MOTO AGM 12V 18AH +IZ. 150 87 161 240 51804 0,750 4
CBTX20L-BS BAT.MOTO AGM 12V 18AH +DER. 175 87 155 270 51801 0,890 3
CP1812 BAT.MOTO AGM 12V 20AH +DER. /12N20AH 181 77 167 170 4
REFERENCIA DESCRIPCIÓN
Dimensions(±1mm) CCA/-
18℃
℃
Assembly
Figure VARTA LTR ÁCIDO UNIDADES
CAJA
Negra sellada MF 12 volt.
Baterías MOTO
CB3L-A BAT.MOTO 12V 3AH +DER. 98 56 110 35 50312 0,300 10
CB4L-B BAT.MOTO 12V 4AH +DER. 120 70 92 45 50411 0,300 8
CB5L-B BAT.MOTO 12V 5AH +DER. /12N53B 120 60 130 60 50512 0,500 8
CB7-A BAT.MOTO 12V 8AH +IZ.  135 75 133 100 50813 0,600 6
CB7CA BAT.MOTO 12V 8AH +DER.   130 90 114 90 50701 0,500 6
CB7L-B2 BAT.MOTO 12V 8AH +DER. /12N7-3B 135 75 133 90 50712 0,600 6
CB9-B BAT.MOTO 12V 9AH +IZ. /12N94B1 135 75 139 100 50914 0,700 6
CB9L-A2 BAT.MOTO 12V 9AH +DER. /CB9L-B 135 75 139 100 50916 0,700 6
CB10L-A2 BAT.MOTO 12V 11AH +DER./12N103A/CB10LB2 135 90 145 160 51112 0,720 6
CB12A-A BAT.MOTO 12V 12AH +IZ. /12N12A-4A-1/CB12AB 134 80 160 155 51211 0,740 6
CB12AL-A2 BAT.MOTO 12V 12AH +DER. /CB12AL-A 134 80 160 155 51213 0,740 6
CB14-A2 BAT.MOTO 12V 14AH +IZ. /CB14AA2 134 89 166 185 51412 0,950 6
CB14-B2 BAT.MOTO 12V 14AH +IZ.    134 89 166 185 51414 0,950 6
CB14L-A2 BAT.MOTO 12V 14AH +DER. /12N14-3A 134 89 166 185 51411 0,950 6
CB14L-B2 BAT.MOTO 12V 14AH +DER.    134 89 166 185 51413 0,950 6
CB16AL-A2 BAT.MOTO 12V 16AH +IZ. 205 70 162 220 51616 1,400 3
CB16B-A BAT.MOTO 12V 16AH +IZ. /CB16B-A1 160 90 161 210 51615 1,400 4
HCB16A-A BAT.MOTO 12V 16AH +IZ.    151 91 180 160 1,400 3
CB16LB BAT.MOTO 12V 19AH +DER. /CB16CL-B/CB18LA 175 100 155 230 51911 1,400 3
C50N18L-A BAT.MOTO 12V 20AH +DER. /12N183A 205 90 162 250 52012 1,400 3
C60N30L-A BAT.MOTO 12V 30AH +DER.    187 130 170 320 53030 1,800 2
CB30LB BAT.MOTO 12V 30AH +DER. /CB30CLB  168 132 176 345 53040 1,800 2
CB=YB por ejemplo CB4L-B = YB4L-B
Baterías Lawn & Garden
L W H
U1MF-X BAT.MULTICULTOR/CORTACÉSPED 12V 30AH +IZQ.    205 132 160/185 300 Sellada/Visor 140
U1RMF-X BAT.MULTICULTOR/CORTACÉSPED 12V 30AH +DER. 205 132 160/185 300 Sellada/Visor 140
Negra sellada MF 12 volt.
CCA/-
18℃ Imagen
UNIDADES
CAJA
Dimensions(±1mm)
S/VREFERENCIA DESCRIPCIÓN
L W H
PE12-7,2 BAT. Cíclica AGM 12v 7,2Ah 151 65 94/100 F1 5
PE12-12 BAT. Cíclica AGM 12v 12Ah 151 98 98/100 F2 4
TerminalsREFERENCIA UNIDADES
CAJAImagenDESCRIPCIÓN
Dimensions(±1mm)
Baterías estacionaria cíclica AGM
Garan�a por defecto de fabricación: 6 meses
L W H
6N2-2A BAT.MOTO 6V 2AH +IZ. 70 46 95 20 00299 0,100 10
6N4-2A BAT.MOTO 6V 4AH +IZ. 70 70 95 30 00414 0,200 10
6N4-2A-4 BAT.MOTO 6V 4AH +DER. 70 70 95 30 00414 0,200 10
6CB8-3B BAT.MOTO 6V 8AH +DER. 120 70 95 64 0,310 6
B49-6 BAT.MOTO 6V 10AH +IZ. 91 83 161 90 00811 0,650 8
6N11A-3A BAT.MOTO 6V 11AH +DER. 120 60 130 100 01214 0,400 8
B38-6A BAT.MOTO 6V 13AH +DER. 119 83 161 120 0,700 8
12N5.5A-3B BAT.MOTO 12V 5,5AH +DER. 103 90 114 50 50612 0,450 8
12N10-3B BAT.MOTO 12V 10AH +DER. /CB10LB 135 90 145 110 51113 0,720 6
Serie Standard Seca 6-12 volt.
Dimensions(±1mm) CCA/-
18
℃
VARTA LTR ÁCIDOREFERENCIA UNIDADES
CAJA
Assembly
FigureDESCRIPCIÓN
Baterías MOTO Clásica